
    COMUNE  DI  NUSCO
Prov. di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  23   Del  14-04-21

Oggetto:      APPROVAZIONE TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA
INDIVIDUALE.

  L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 09:51, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, in modalità telematica, per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DE MITA LUIGI CIRIACO

RULLO TIZIANA ASSESSORE Presente in
videoconferen
za

VIGILANTE WALTER VICESINDACO

GIOVE SIMONA ASSESSORE Presente in
videoconferen
za

Presente in
videoconferen
za

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

   Assume la presidenza  DE MITA LUIGI CIRIACO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Cortese Carmela.

   Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibileS

Presente in
videoconferen
za

NATALE VINCENZO ASSESSORE Presente in
videoconferen
za



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI NUSCO

LA GIUNTA  COMUNALE
VISTO il D.lgs n.360/1998;

RICHIAMATO l’art. 54, comma 1, del d.lgs. n. 446/1997, rubricato «Approvazione delle
tariffe e dei prezzi pubblici», in base al quale «Le province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi
pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione»;

RICHIAMATO, ancora, in tal senso, quanto stabilito dall’art. 1, comma 169, della l. n.
296/2006, secondo cui «Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno»;

VISTO il “Decreto Sostegni”: che,tra l’altro, prevede il rinvio al 30 aprile 2021 del
termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali.

VISTO l’allegato prospetto delle tariffe comunali contenente sia quelle confermate che
quelle oggetto di rivalutazione nonché quelle afferenti ai servizi a domanda individuale
relativamente all’anno 2021;

ATTESO che per l’anno 2021 si intendono confermare tutte le tariffe comunali già
oggetto di rivalutazione nell’anno 2020, ad eccezione della  tariffa  afferente al servizio
TRASPORTO SCOLASTICO- servizio  a domanda individuale- , con effetto da
settembre 2021 e relativa al prossimo a.s. 2021/2022 e così di seguito dettagliata:

Trasporto scolastico:
SERVIZIO ANDATA/RITORNO

NUSCO CAPOLUOGO 
SCUOLA MATERNA ………… da € 23,00 ad €  30,00
SCUOLA ELEMENTARE …  .. da € 23,00 ad €  30,00
SCUOLA MEDIA ………………da € 27,00 ad €  35,00
LICEO CLASSICO…………….. da € 27,00 ad €  35,00

FRAZIONE PONTEROMITO
SCUOLA MATERNA …………. da € 23,00 ad €  30,00

CONSIDERATO che, a mente dell’art. 13, comma 15, del d.l. n. 201/2011, convertito,
con modificazioni, dalla l. n. 214/2011, «A decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le
deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al
Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52,
comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza
del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione»;



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI NUSCO

CONSIDERATO che, ai predetti fini, in virtù degli artt. 13, comma 13-bis, del d.l. n.
201/2011, convertito, con modificazioni, dalla l. n. 214/2011, e 1, comma 688, della l. n.
147/2013, le deliberazioni di approvazione delle aliquote, delle tariffe e delle detrazioni,
nonché i regolamenti in materia tributaria, devono essere inviati «esclusivamente in via
telematica, mediante inserimento del testo degli stessi nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale,
per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’art. 1, comma 3, del d.lgs. n. 360/1998, e successive
modificazioni»;

VISTO  il TUEL ( D.lgs n.267/2000);

ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso dal
responsabile del Settore economico finanziario:

DATO ATTO che in sede di esame di regolarità tecnica è stato, altresì, effettuato il
controllo preventivo di cui all’art. 147-bis del d.lgs n. 267/2000 sulla conformità e regolarità
dell’azione amministrativa;

A voti unanimi;

DELIBERA
Rilevata la propria competenza all’ adozione del seguente atto e attestata l’
insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per
gli effetti dell’ art 6 bis, l. n. 241/’90 e dell’ analoga misura di prevenzione contenuta
nel PTPCT 2020- 2022 ;

di richiamare e ritenere le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

Approvare , per l’anno 2021,  l’allegato prospetto delle tariffe comunali2.
contenente sia quelle confermate che quelle oggetto di rivalutazione:

Modificare la  tariffa  afferente al servizio TRASPORTO SCOLASTICO-3.
servizio  a domanda individuale- , con effetto da settembre 2021 e relativa al
prossimo a.s. 2021/2022 e così di seguito dettagliata:

Trasporto scolastico:
SERVIZIO ANDATA/RITORNO

NUSCO CAPOLUOGO 
SCUOLA MATERNA …………  €  30,00
SCUOLA ELEMENTARE …  ..  €  30,00
SCUOLA MEDIA ……………… €  35,00
LICEO CLASSICO…………….. €  35,00

FRAZIONE PONTEROMITO
SCUOLA MATERNA …………. €  30,00



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

F.to Dr.ssa Cortese Carmela
IL SEGRETARIO

di dare atto che, sulla base della normativa vigente, le  determinate aliquote e tariffe,4.
hanno efficacia a decorrere dal 1° gennaio 2021 ad eccezione della tariffa relativa al
servizio trasporto scolastico che avrà efficacia da settembre 2021 per il prossimo
anno scolastico 2021/2022;

di dare atto, altresì, che le citate  tariffe,   saranno valide per gli anni successivi,5.
anche in assenza di specifica deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1,
comma 169, della l. n. 296/2006;

di stabilire che la presente deliberazione sia trasmessa al Ministero dell’economia e6.
delle finanze, Dipartimento delle finanze, secondo termini e modalità di legge, e in
particolare inviata, entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto
per l’approvazione del bilancio di previsione, esclusivamente in via telematica,
mediante inserimento del testo degli stessi nell’apposita sezione del Portale del
federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’art. 1, comma
3, del d.lgs. n. 360/1998, e successive modificazioni;

di dare la più ampia e tempestiva diffusione alla presente deliberazione,  con  la7.

pubblicazione sul proprio sito web istituzionale nella sezione dedicata.

di dichiarare , con separata e unanime votazione,  la presente deliberazione8.
immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI NUSCO

F.to  DE MITA LUIGI CIRIACO



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

  f.to Maiurano Antonietta
Il Responsabile del servizio

PARERI ART. 49 DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.
NONCHE’ ART.147 BIS RICHIAMATO DECRETO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica nonché in ordine alla regolarità e
correttezza dell’ azione amministrativa

Data: 12-04-2021

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI NUSCO



    COMUNE  DI  NUSCO
 Prov. di Avellino

__________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 14-04-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI NUSCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata
oggi all’Albo Pretorio on-line di questo Comune con il numero di cronologico 241 per quindici
giorni consecutivi ( art.32 co.5 della L.n.69del 18/06/2009).
La presente deliberazione è contestualmente trasmessa ai capigruppo Consiliari (art.125 TUEL
267/2000).

Nusco, lì 21-04-2021

                                                                                            IL MESSO COMUNALE
                                                                                                     f.to PORCELLI GIACOMO LUCIANO

Ai sensi dell’ art. 18 del D.P.R 28.12.2000 n. 445, io sottoscritto dr.Cortese Carmela

CERTIFICO

Che la presente copia, è conforme alla deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Nusco, li 21-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Cortese Carmela

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di
immediata eseguibilità.   (art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267)

Nusco, li 15-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Cortese Carmela


